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Открытый чемпионат г. Усть-Каменогорска  
по легкой атлетике среди 1997 и старше,  
1998 - 1999, 2000 - 2001, 2002 - 2003 гг.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 

г. Усть-Каменогорск, легкоатлетический центр "О.Рыпакова" 
05.01.2017 - 06.01.2017 

 



Открытый чемпионат г. Усть-Каменогорска по легкой атлетике среди 1997 и старше, 1998 - 1999, 2000 - 2001, 2002 - 2003 гг.р. 
г. Усть-Каменогорск, легкоатлетический центр "О.Рыпакова" 05.01.2017 - 06.01.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ   МУЖЧИНЫ 
Бег 60 м  

Дата: 05.01.2017  
Время: 10:40  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Пред. Рез.  Финал  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Ибрагимов Александр 01.01.2002  У-КА 8.06 8.08 1 юн Лушпай Р. Б. 
2 Жакыпов Жандос 01.04.2004  У-Ка 8.29 8.21 1 юн Весельский Б. Ю. 
3 Дормодихин Вадим 01.01.2002  У-Ка 8.30 8.33 1 юн Устьянцева О. В. 
4 Жапаров Куаныш 14.08.2002 У-Ка 8.38 8.45 1 юн Кукин П.И. 
5 Пименов Данил 25.04.2003  У-Ка 8.79 8.70 2 юн Весельский Б. Ю. 
6 Толебай Алдияр 01.01.2003  У-Ка 8.88 8.71 2 юн Устьянцева О. В. 
6 Жумабеков Елнур 21.11.2003  У-Ка 8.93 8.71 2 юн Бучацкий Е. В. 
8 Редун Евгений 01.01.2002 У-Ка 8.62 н/я 2 юн Глуцкий В.Н. 
9 Кумаров Бота 01.01.2003  У-КА 9.12   3 юн Лушпай Р. Б. 

10 Оралканов Еломан 06.11.2003  У-Ка 9.41   3 юн Бучацкий Е. В. 
11 Саидагали Манас 01.01.2003 У-Ка 9.41  3 юн Кукин П.И. 
12 Зеренбеков Бакжан 01.01.2003  У-КА 9.67     Лушпай Р. Б. 

2000 - 2001 
1 Фещенко Владимир 01.01.2001 Белоус. 7.52 7.51 2 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
2 Соколов Даниил 13.01.2000  Белоус. 7.64 7.58 2 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
3 Сухоруков Артём 09.09.2001  Белоус. 7.84 7.86 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
4 Прокопенко Данил 03.05.2001  Белоус. 7.99 8.11 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
5 Григорьев Роман 01.01.2001  У-КА 8.46 8.56 2 юн Лушпай Р. Б. 
6 Коксегенов Еламан 19.05.2000  У-Ка 8.73 8.72 2 юн Кукин П. И. 
7 Коваленко Герман 13.03.2000 У-Ка 8.77 8.84 2 юн Кукин П. И. 
8 Картаев Рамиз 02.07.2000  У-Ка 8.08 н/я   1 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

1998 - 1999 
1 Кайдаров Мирас 01.01.1999  У-КА   7.56 2 Лушпай Р. Б. 
2 Жолдотаев Тимур 01.01.1998  У-Ка   7.74 3 Кругликов А. Н. 
3 Кумарбеков Жандос 01.01.1999  У-КА   7.83 3 Лушпай Р. Б. 

1997 и старше 
1 Лёшин Владислав 01.07.1991  У-Ка   7.11  1  Алексеев С. Д., Назарова Т. А. 
2 Сутягин Владислав 01.01.1997 Белоус.  7.23 1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

 
 
 
 



Бег 200 м   
Дата: 06.01.2017  
Время: 12:45  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Финал  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Аимканов Амир 05.03.2002  У-Ка 25.02 3 Весельский Б. Ю. 
2 Лаврентьев Яков 08.01.2002  У-Ка 25.70 3 Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 
3 Ибрагимов Александр 01.01.2002  У-КА 26.30 1 юн Лушпай Р. Б. 
4 Жакыпов Жандос 01.04.2004  У-Ка 26.60 1 юн Весельский Б. Ю. 
5 Пименов Данил 01.01.2003 У-Ка 28.63 2 юн Весельский Б. Ю. 
6 Толебай Алдияр 01.01.2003  У-Ка 28.82 2 юн Устьянцева О. В. 
7 Нурлыбеков Меирлан 01.01.2003  У-КА 30.50  3 юн Лушпай Р. Б. 
8 Жумабеков Елнур 21.11.2003  У-Ка 30.60 3 юн Бучацкий Е. В. 
9 Колесников Данил 30.07.2003  Белоус. 31.60 3 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
10 Саидгали Манас 01.01.2003 У-Ка 31.95 3 юн Кукин П.И. 
11 Оралканов Еломан 06.11.2003  У-Ка 32.00 3 юн Бучацкий Е. В. 
12 Зеренбеков Бакжан 01.01.2003  У-КА 32.20 3 юн Лушпай Р. Б. 
13 Кенесов Сулеймен 15.07.2003  У-Ка 32.49   Кукин П. И. 

2000 - 2001 
 1 Аксютин Александр 06.02.2000  У-Ка 23.19 2  Кукин П. И. 
 2 Соколов Даниил 13.01.2000  Белоус. 24.05  2 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 3 Прокопенко Данил 03.05.2001  Белоус. 25.40  3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 4 Сухоруков Артём 09.09.2001  Белоус. 25.90  3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 5 Клипко Алексей 08.12.2001  Белоус. 27.39  1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 6 Матюнин Данил 11.07.2001  У-Ка 28.70  2 юн Кругликова М. В. 

1998 - 1999 
1 Картаев Рустем 23.05.1999  У-Ка 23.98  2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
2 Кызымолдаев Елжас 01.01.1999 У-Ка 24.40  2 Байтуканов А. Д. 
3 Мамырбеков Амир 09.10.1999  У-Ка 24.80  3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
4 Нуртаев Сагиндик 01.01.1999 У-Ка 27.30 1 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

1997 и старше 
 1 Сутягин Владислав 18.01.1997  Белоус.  22.50  1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Бег 400 м  
Дата: 05.01.2017  
Время: 12:40  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Финал  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
 1 Аимканов Амир 05.03.2002  У-Ка 56.72 3  Весельский Б. Ю. 
 2 Жапаров Куаныш 14.08.2002  У-Ка 1:01.94  1 юн Кукин П. И. 
 3 Маратов Нурсултан 01.01.2002  У-КА 1:05.65  2 юн Лушпай Р. Б. 
 4 Нурлыбеков Меирлан 01.01.2003  У-КА 1:06.98  2 юн Лушпай Р. Б. 
 5 Беляев Глеб 09.05.2002  У-Ка 1:07.75  3 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 6 Маратов Жанарыс 01.01.2003  У-КА 1:08.16  3 юн Лушпай Р. Б. 
 7 Колесников Данил 30.07.2003  Белоус. 1:13.99   Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 8 Каканов Санжар 25.05.2003  Белоус. 1:18.75   Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
9 Сайдагали Манас 26.09.2003 У-Ка 1:18.79  Кукин П. И. 
10 Кенесов Сулейман 01.01.2003 У-Ка 1:20.15  Кукин П.И. 

2000 - 2001 
 1 Аксютин Александр 06.02.2000  У-Ка 52.70 2 Кукин П. И. 
 2 Кабдуалиев Владислав 11.12.2000  У-Ка 56.98 3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 3 Кузнецов Евгений 01.06.2001  Белоус. 58.02 3 Родионов О. И. 
 4 Матюнин Данил 11.07.2001  У-Ка 1:03.06 1 юн Кругликова М. В. 
 5 Клипко Алексей 08.12.2001  Белоус. 1:04.29  2 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
  Коксегенов Еламан 19.05.2000  У-Ка снят   Кукин П. И. 

1998 - 1999 
1 Мамырбеков Амир 09.10.1999  У-Ка 54.97 2 Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 
2 Картаев Рустем 23.05.1999  У-Ка 55.29 2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
3 Кызымолдаев Елжас 01.01.1999 У-Ка 55.80 2 Байтуканов А. Д. 
4 Смакзамов Дамир 25.08.1999  У-Ка 57.01 3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
5 Нуртаев Сагиндик 01.04.1999  У-Ка 1:06.24 2 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

1997 и старше 
1 Сутягин Владислав 18.01.1997  Белоус. 50.00  1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
2 Манапов Саят 01.01.1995  У-Ка 1:05.0  2 юн Кругликова М. В. 

 
Бег 800 м  

Дата: 06.01.2017  
Время: 11:40  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Мартынов Роман 04.12.2002  Белоус.  2:31.68 2 юн  Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
2 Жапаров Куаныш 14.08.2002  У-Ка  2:32.91 2 юн Кукин П. И. 



3 Редун Евгений 01.01.2002 У-Ка 2:34.00 2 юн Глуцкий В.Н. 
4 Маратов Нурсултан 01.01.2002  У-КА  2:34.48 2 юн Лушпай Р. Б. 
5 Маратов Жанарыс 01.01.2003  У-КА  2:35.28 2 юн Лушпай Р. Б. 
6 Беляев Глеб 09.05.2002  У-Ка  2:46.31   Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
7 Каканов Санжар 25.05.2003  Белоус.  2:53.32   Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

2000 - 2001 
 1 Кузнецов Евгений 01.06.2001  Белоус. 2:17.00 3  Родионов О. И. 
 2 Коксегенов Еламан 19.05.2000  У-Ка 2:25.00  1 юн Кукин П. И. 
 3 Матюнин Данил 11.07.2001  У-Ка 2:31.00  2 юн Кругликова М. В. 

 
Бег 1500 м  

Дата: 05.01.2017  
Время: 11:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
 1 Мартынов Роман 04.12.2002  Белоус. 5:28.21  2 юн  Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

2000 - 2001 
 1 Бывшев Дмитрий 13.01.2001  Белоус. 4:56.37  1 юн  Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

1999 - 2000 
 1 Макзумов Мирас 01.01.1999 У-Ка 4:54.72   1 юн Байтуканов А. Д. 

1997 и старше 
 1 Зузин Максим 12.01.1997  Риддер 4:27.84  3  Подкорытов А. Г. 

 
Бег 3000 м  

Дата: 06.01.2017  
Время: 13:00  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2000 - 2001 
 1 Бывшев Дмитрий 13.01.2001  Белоус. 11.03.41 2 юн  Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

1998 - 1999 
 1 Макзумов Мирас 01.01.1999 У-Ка 10:41.18 2 юн  Байтуканов А. Д. 

1997 и старше 
 1 Зузин Максим 12.01.1997  Риддер 9:58.13  3 Подкорытов А. Г. 

 
Бег 60 м с/б  

Дата: 06.01.2017  
Время: 10:30  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Финал  Разряд  ФИО тренера 



2002 - 2003 
 1 Картаев Рамиз 02.07.2000  У-Ка 9.47 3  Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 2 Григорьев Роман 01.01.2001  У-КА 10.62   Лушпай Р. Б. 

2000 - 2001 
 1 Кайдаров Мирас 01.01.1999  У-КА 8.62  1 Лушпай Р. Б. 
 2 Кадыров Илияс 23.06.1999  У-Ка 9.11  2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 3 Жолдотаев Тимур 30.11.1998 У-Ка 9.14  2 Кругликов А. Н. 

 
Эстафета 4х200  

Дата: 06.01.2017  
Время: 13:50  

Место ФИО Область, 
 город Финал Разряд  

2002 - 2003 
 1 Жакыпов Жандос, Жапаров Куаныш, Ибрагимов Александр, Аимканов Амир У-Ка 1:54.90  2 юн  
 2 Толебай Алдияр, Пименов Данил, Нурлыбеков Меирлан, Маратов Нурсултан У-Ка 1:59.51    

1998 - 1999 
 1 Кабдуалиев Влад, Картаев Рустем, Кумарбеков Жандос, Мамырбеков Амир У-Ка 1:36.55  2  

1997 и старше 
 1 Сутягин Владислав, Зузин Максим, Соколов Даниил, Аксютин Александр У-Ка 1:34.08   2 

 
Прыжок в высоту  

Дата: 05.01.2017  
Время: 13:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Кумаров Бота 01.01.2003  У-Ка 1.45  2 юн Лушпай Р. Б. 
2 Калиев Алишер 01.01.2003  У-Ка 1.20   Пешко Л. В. 

2000 - 2001 
1 Бахтин Владислав 30.04.2001  У-Ка 1.70  3 Пешко Л. В. 
2 Григорьев Роман 01.01.2001  У-Ка 1.60  3 Лушпай Р. Б. 

1998 - 1999 
1 Ермолов Георгий 05.01.1999  У-Ка 1.75 2  Пешко Л. В. 
2 Токтаргалиев Эльдар 01.01.1999 У-Ка 1.40  2 юн Байтуканов А. Д. 

1997 и старше 
1 Жакыпбеков Макжан 01.01.1996 У-Ка 1.80 2 Бучацкая Т.И. 
2 Каленов Ербол 01.01.1997 У-Ка 1.75 2 Бучацкая Т.И. 

 



№ ФИО 1.20   1.25  1.30  1.35  1.40 1.45  1.50  Луч.рез 
1 Калиев Алишер  о     х   х  х                               1.20  
2 Кумаров Бота             о       о     х  х   о  о     х  х  х  1.45  

 
 

№ ФИО 1.50  1.55  1.60  1.65   1.70 1.75  Луч.рез 
1 Григорьев Роман  х о     х о     х х  о   х х  х              1.60  
2 Бахтин Владислав  о      о      о     о       о     х  х  х  1.70  

 
№ ФИО 1.30  1.35   1.40 1.45   1.50 1.55  1.60   1.65 1.70  1.75  1.80 1.90 Луч.рез 
1 Токтаргалиев Эльдар  о      х о   х х  о                                                  1.40 
2 Ермолов Георгий                                      о      х  о    х х  о  х  х  о  х х х    1.75 
3 Жакыпбеков Макжан                               х х о х х х 1.80 
4 Каленов Ербол             о   о   о   о   о   х х о х х х    1.75 

 
Прыжок с шестом  

Дата: 05.01.2017  
Время: 11:00  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Григорьев Роман 01.01.2002 У-ка 2.50 3 юн Лушпай Р.Б. 

1998 – 1999 
1 Жолдотаев Тимур 30.11.1998  У-Ка  2.70  2 юн Кругликов А. Н. 

 
№ ФИО  2.20  2.30 2.40   2.50 2.60  2.70  2.80  Луч.рез 

2002 - 2003 
 1 Григорьев Роман  о      х о     х  х  о  о      х х   х             2.50  

1998 – 1999 
 1 Жолдотаев Тимур                          о      х х   о  х х   х  2.70 

 
Толкание ядра  

Дата: 06.01.2017  
Время: 10:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 – 2003 (4 кг) 
1 Гусев Дмитрий 30.04.2002  У-Ка 10.83 2 юн Бучацкий Е. В., Келемеденова М. К., Бучацкий В. П. 
2 Ибрагимов Александр 01.01.2002  У-Ка 10.73  2 юн Лушпай Р. Б. 
3 Крашенинников Сергей 19.02.2003  У-Ка 10.71  2 юн Весельский Б. Ю. 
4 Конопленко Данил 07.07.2002  Белоус. 8.85   Родионов О. И. 



5 Серов Илья 01.01.2002 У-Ка 8.74  Устьянцева О.В. 
6 Торлопов Максим 01.01.2004 У-Ка 7.65  Кукин П.И. 

2000 – 2001 (5 кг) 
 1 Лукичев Дмитрий 08.01.2001  У-Ка 11.71  1 юн Кругликов А. Н., Кругликова М. В. 
 2 Джиникашвили Данил 14.05.2001  У-Ка 10.22  2 юн Кукин П. И. 
 3 Жолдотаев Тимур 26.08.1998  У-Ка 8.53   Кругликов А. Н. 

1997 и  старше 
 1 Каленов Ербол 28.01.1997  У-Ка 10.71 3  Лушпай Р. Б. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

2002 - 2003 
1 Ибрагимов Александр 10.10  10.73  9.78  9.88  х  х  10.73  
2 Гусев Дмитрий х  10.83  10.40  х  х  х  10.83  
3 Конопленко Данил  8.28 8.50  8.08  8.08  8.85  8.38  8.50  
4 Крашенинников Сергей 9.82 9.57 10.40  10.35  10.71  10.44  10.71  
5 Серов Илья х 7.71 8.68 8.74 8.32 8.62 8.74 
6 Торлопов Максим 7.60 7.65 6.83 7.05 х х 7.65 

2000 - 2001 
1 Лукичев Дмитрий  10.88 10.71  11.71  11.58  11.25  11.61  11.71  
2 Джиникашвили Данил  9.45 10.22  10.20  х  х  10.22  10.22  
3 Жолдотаев Тимур 8.38  8.53  х   - -  -  8.53  

1997 и старше 
1 Каленов Ербол  10.10 х  10.92  х  х  х  10.92  

 
Тройной прыжок  

Дата: 06.01.2017  
Время: 11:40  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Кумаров Бота 01.01.2003  У-КА  9.85   Лушпай Р. Б. 
2 Маратов Жанарыс 18.02.2003  У-Ка  9.35    

2000 - 2001 
1  Бахтин Владислав 30.04.2001  У-Ка  11.67  1 юн Пешко Л. В. 

 



№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

2002 - 2003 
 1 Маратов Жанарыс  9.13 9.18  х  х  9.35  9.35  9.35  
 2 Кумаров Бота  9.85 х  9.83  х  9.52  х  9.85  

2000 - 2001 
 3 Бахтин Владислав х  10.85  10.93  х  10.64  11.67  11.67  

 
Прыжок в длину  

Дата: 05.01.2017  
Время: 12:30  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

2002 - 2003 
1 Лаврентьев Яков 08.01.2002  У-Ка 5.50   3 Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 
2 Ибрагимов Александр 01.01.2002  У-КА 5.31   1 юн Лушпай Р. Б. 
3 Дормодихин Вадим 01.01.2002  У-Ка 5.08   1 юн Устьянцева О. В. 
4 Пименов Данил 25.04.2003  У-Ка 4.47   3 юн Весельский Б. Ю. 

2000 - 2001 
 1 Аленин Иван 23.11.2001  У-Ка 5.52  3  Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 
 2 Бахтин Владислав 01.01.2001  У-Ка 5.27   1 юн Пешко Л.В. 

1998 – 1999 
 1 Жолдотаев Тимур 01.01.1998  У-Ка 6.25   2 Кругликов А. Н. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

2002 - 2003 
1 Дормодихин Вадим  4.85  4.86 5.08  4.70  4.96  х  5.08  
2 Ибрагимов Александр  4.84  х 5.04  5.31  5.11   5.02 5.31  
3 Лаврентьев Яков х  5.05  5.50   5.43  5.10  х 5.50  
4 Пименов Данил  4.39  х х  4.22  4.22  4.47  4.47  

1999 - 2000 
1 Бахтин Владислав 3.64  5.17   5.32 5.18  5.27  х  5.27  
2 Аленин Иван  5.52 5.48   5.48 5.35   5.26 х  5.52  

1998 - 1999 
 1 Жолдотаев Тимур  5.95 6.25  5.98   - -  -  6.25  

 


